
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 /. /р . Л Я/'г  № Лс'-'З_______
станица Медведовская

Об официальном опубликовании нормативных правовых 
актов Медведовского сельского поселения Тимашевского района

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 61 Устава Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о порядке опубликования нормативных 
актов Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
(прилагается).

2. Считать официальным опубликованием нормативного правового 
акта органов местного самоуправления Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района первую его публикацию в общественно-политической 
газете «Знамя труда» Тимашевского района Краснодарского края и (или) 
первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте 
общественно-политической газеты «Знамя труда» Тимашевского района 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации 
(номер свидетельства ЭЛ № ФС 77-67776).

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ):

3.1. Организовать опубликование нормативных правовых актов 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района;

3.2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя 
труда» и разместить на официальном сайте администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 6 марта 2006 
года № 53 «Об официальном печатном органе Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района



2

главы Медведовского сельского поселения Тимашевского
Н.Г. Германа.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования:.

Глава Медведовского сельского поселения

« Г / V / 'TO 'J  '*  L

Тимашевского района ""С / Д.Л.

района

Малахов



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
от №. .

Положение
о порядке опубликования нормативных правовых актов Медведовского 

сельского поселения Тимашевского района

Статья 1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 
47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
61 Устава Медведовского сельского поселения Тимашевского района, 
постановлением главы Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района от 6 марта 2006 года № 53 и регулирует порядок опубликования 
муниципальных правовых актов Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 
свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их 
официального опубликования.

3. Официальным опубликованием нормативного правового акта 
является первая его публикация в печатном средстве массовой информации и 
(или) первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

Официальными источниками опубликования нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района является общественно-политическая газета 
Тимашевского района Краснодарского края «Знамя труда», www.zttim.ru сайт 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
зарегистрированный в качестве средства массовой информации.

4. Направление на официальное опубликование осуществляется путем 
внесения в текст документа пункта о необходимости опубликования его 
текста в соответствующих печатных изданиях и (или) на сайте и 
информационно-телекоммуникационной сети «Интерент»,
зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

Копии муниципальных правовых актов, подлежащих официальному 
опубликованию, если иное не установлено законодательством, Уставом 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района,

http://www.zttim.ru


2

муниципальными правовыми актами в течение 10 дней после их подписания 
и регистрации направляются отделом по общим и организационным 
вопросам администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района (Хрущ) с сопроводительным письмом для публикации (размещения) 
в соответствующие печатные издания и (или) сетевые издания.

5. Направление на официальное опубликование решений Совета 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района и распоряжений 
главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
осуществляет отдел по общим и организационным вопросам администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ).

6. Контроль за правильностью и своевременностью опубликования 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района осуществляет 
заместитель главы Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района Н.Г. Герман.

Начальник отдела по общим и 
организационным вопросам 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района И.А. Хрущ


